
 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19-40128  Bologna  

Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  
boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.gov.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. N. 7621 /C14 

Bologna, 05 dicembre  2017 

 

 

Alle Ditte interessate 

All’Albo online dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA, RDO n. 1749087 

MEPA, per la fornitura di beni per la realizzazione del  Progetto d’Istituto 28 PNSD – Atelier 

Creativi “Officina nel territorio”  

 

CUP: E36J16001240005  

CIG: ZB3204CCBC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

mag-gio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrati-vo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministra-zione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concer-

nente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scola-stiche"; 

VISTO il D.M. n. 157 del 11 marzo 2016 - Realizzazione degli atelier creativi e laboratori 

per le competenze chiave; 



VISTO l’Avviso MIUR n. 5403 del 16.03.2016, per la realizzazione da parte delle Istituzioni 

Sco-lastiche ed Educative Statali di Atelier Creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la proposta progettuale “Officina nel territorio” presentata da questa Istituzione 

Scolastica ; 

VISTO il Decreto della Direzione Generale n. 17 del 27.01.2017 di approvazione delle 

graduato-rie regionali redatte dalla Commissione giudicatrice, relative alla selezione 

pubblica per la realizzazione di Atelier creativi e laboratori per le competenze chiave 

nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la  nota  MIUR  prot.  35506  del 07 settembre 2017  di  ammissione al 

finanziamento con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del 

finanziamento totale concesso (€ 15.000,00) per la realizzazione del progetto 

“Atelier creativi e competenze chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di 

istruzione” nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

VISTA la delibera  n. 92  del  Consiglio di  Istituto del  13 febbraio 2017 con la  quale  è 

stata approvata l’adesione al progetto pubblicato dal MIUR con Prot. n. 5403 del 

16/03/2016 con il cofinanziamento da parte di questo Istituto di  € 3.022,32;  

RICHIAMATA la propria Determina  Prot.n. 6419/C14 del 06/11/2017; 

RICHIAMATA la propria manifestazione di interesse prot.n. 6420 del 06/11/2017 rivolta agli 

operatori  specializzati nel settore oggetto della presente fornitura da invitare con 

procedura negoziata tramite RDO ai sensi dell’ articolo 36 del D.Legs. 50/2016 – 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo; 

CONSIDERATO che in data 23/11/2017 si è dato avvio alla procedura di RDO n. N. 1749087 

la quale  si è regolarmente conclusa il giorno 04/12/2017 alle ore 12,00; 

CONSIDERATO che sono state invitate a partecipare alla procedura  n. 10 ditte;  

CONSIDERATO che nei tempi e nei modi previsti nel disciplinare della RDO e nel Capitolato 

tecnico n. 2  ditte hanno presentato la loro migliore offerta; 

VISTO che in data 05/12/2017 si è proceduto all’apertura della busta amministrativa, in data 

05/12/2017 si è proceduto all’apertura della busta economica; 

VISTO che in data 05/12/2017, al termine delle operazioni sopra descritte è stata generata, 

mediante procedura MEPA la classifica di gara di cui alla RDO n. 1749087, secondo 

quanto di seguito indicato: 
 

                        FERRARI COMPUTER BOLOGNA 

                        MULTIMEDIA NET SRL 

DECRETA 

l’aggiudicazione provvisoria della gara, svolta tramite RDO MEPA n. 1749087 per l’acquisto di 

attrez-zature per la realizzazione di “Atelier creativi”, alla ditta FERRARI COMPUTER 

BOLOGNA – viale Masini n. 18  -  cap 40100 Città Bologna (BO)   per l’importo complessivo di 

€ 12.890,00 (dodicimilaottocentonovanta/00) euro, IVA esclusa, come da offerta economica. 
 

Il presente provvedimento è trasmesso alle ditte in indirizzo mediante PEC e pubblicato in data 

odierna sull’Albo online d’istituto. 
 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto ( comunque non oltre lunedì 11 dicembre 2017 ore 14:00); dopo questo termine 

l’aggiudicazione provvisoria si intenderà approvata e diventerà definitiva. 

 

La  Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Simona Lipparini  
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                   ai sensi  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 


